

Datum
2022-03-18

Dnr
2022KS196 219

Härryda kommuns yttrande gällande remiss av promemorian Insatser på plan- och byggområdet med anledning av invasionen av Ukraina

Med anledning av Rysslands invasion av Ukraina remitterade regeringen den 16 mars en promemoria med förslag som innebär att bemyndigandet i plan- och bygglagen (2010:900), som medger att regeringen när tillströmningen av asylsökande har varit eller kan väntas bli särskilt omfattande får meddela föreskrifter om undantag från vissa bestämmelser i den lagen, ska utvidgas till att även gälla vid tillströmning av sådana utlänningar som omfattas av ett beslut om tillfälligt skydd enligt EU:s s.k. massflyktsdirektiv. I promemorian föreslås vidare förordningar som avser att underlätta mottagandet av vissa utlänningar, bl.a. genom slopade krav på bygglov. Härryda kommun har till och med den 21 mars 2022 klockan 12.00 på sig att inkomma med synpunkter.

Härryda kommun ställer sig bakom regeringens förslag gällande föreskrifter om undantag från vissa bestämmelser i plan- och bygglagen (2010:900) för att underlätta mottagandet av vissa utlänningar. Härryda kommun anser att det är bra att undantagsmöjligheterna är tidsbegränsade till utgången av 2022 då undantag från vissa egenskaps- och utformningskrav endast kan medges under en klart avgränsad varaktighet eftersom dessa krav är särskilt viktiga för att minska risker för människors hälsa, säkerhet, trygghet och möjlighet till delaktighet.

Härryda kommun anser att det är särskilt viktigt att det ska finnas en tydlig kontroll av att brandkraven uppfylls i byggnaderna. Härryda kommun anser också att det bör finnas en tidsram när kommunen eller staten ska underrätta byggnadsnämnden om ankomstboendena för att nämnden ska få information om byggnadernas lokalisering. Detta är för att underlätta eventuella framtida tillsynsärenden.

Till sist vill Härryda kommun även framföra att kommunen inser konsekvenserna som appliceringen av förslaget kommer medföra och ansvaret som kommunen har för dessa. Det samma gäller kommunens uppföljningsansvar av hanteringen av dessa boenden.

Peter Lönn
Kommundirektör